Mesir bukan seluruh dunia. Kemudian kurikulum yang ditawarkan meliputi

bersifat universal, pendidikan untuk perempuan, dan pendidikan untuk

kepentingan bangsa.27

3. Sayyid Jamaluddin al-Afghani (1838-1897 M)

Jamaluddin al-Afghani lahir di Asadabadi pada tahun 1839 M bertepatan

dengan tahun 1254 H. Nama lengkapnya Sayyid Jamaluddin al-Afghani, dan dia

bergelar Sayyid karena silsilah keturunannya bersambung pada Sayyid Husain bin

Ali bin Abi Thalib. Al-Afghani merupakan nama tempat kelahiran Afganistan.

Jamaluddin al-Afghani sejak kecil terdidik dilingkungn agama yang bermadzhab